
Na temelju članka 24. stavka 2. Zakona o muzejima ("Narodne novine" broj 142/98 i 65/09), 
članak 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13- pročišćeni tekst),  
članka 14. Statuta Muzeja grada Rijeke  i članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije"  broj 24/09, 11/10 i 5/13) Gradonačelnik Grada Rijeke, dana 10. 
veljače 2014. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
o imenovanju članova Upravnog vijeća  

Muzeja grada Rijeke  
 
 

I 
 

Za članove Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke  od strane osnivača imenuju se: 
- dr.sc. Marina VICELJA- MATIJAŠIĆ  
- dr.sc. Marijan BRADANOVIĆ.  
 

II 
 

Mandat članova Upravnog vijeća iz točke 1. ove Odluke traje četiri godine, a teče od dana 
konstituiranja Upravnog vijeća.  
 

III 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
KLASA: 023-01/14-04/18-18 
URBROJ: 2170/01-15-00-14-1 
Rijeka, 10. veljače 2014. 
 
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za kulturu 
KLASA: 610-01/14-10/7 
URBROJ: 2170/01-06-00-14-1 
Rijeka, 31. 1. 2014. 
 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

mr. sc. Vojko Obersnel 
 

– ovdje – 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog odluke o imenovanju članova Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument izradila: 
Barbara Zupičić  
 
 
 
        Pročelnik 

Ivan Šarar 
 
 
 
                                                                    #potpis# 
 
 
 
 
 
 
 

Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                 www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209 555, Faks: 209 560                                                                                                                                   E-mail: ivan.sarar@rijeka.hr 

 



2 

Obrazloženje 
 
Muzej grada Rijeke  dostavio je u rujnu 2013. godine obavijest o isteku mandata članova  Upravnog 
vijeća Muzeja.  
 
Upravno vijeće upravlja Muzejem te broji 3 člana. Dva člana imenuje osnivač iz redova istaknutih 
kulturnih i znanstvenih djelatnika a jednog člana Upravnog vijeća bira Stručno vijeće Muzeja iz svojih 
redova.  
 
 
Gradsko vijeće Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) donijelo je dana 29. rujna 2009. 
godine Odluku o imenovanju članova Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke (KLASA: 021-05/09-
01/155, URBROJ: 2170-01-10-20-09-3). 
 
S obzirom na istek mandata članovima Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke potrebno je da osnivač 
imenuje dva (2) člana Upravnog vijeća u navedenoj ustanovi.  
 
Odredbom članka 15. Statuta Muzeja osnivač svoje članove imenuje na način propisan njegovim 
općim aktom. 
 
Temeljem članak 56. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, br. 144/12.), kojim je izmijenjena odredba članak 48. u dijelu ovlasti 
gradonačelnika,  te članka 58. stavka 1. podstavka 11. Statuta Grada Rijeke, imenovanje i 
razrješenja predstavnika Grada Rijeke u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih 
pravnih osoba kojih je Grad Rijeka osnivač, u nadležnosti je Gradonačelnika Grada Rijeke (odredba 
članka 58. stavak 1. podstavak 11. Statuta Grada Rijeke).  
 
Predlaže se da se za članove Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke imenuju: 
- dr.sc.  Marina VICELJA - MATIJAŠIĆ 
- dr.sc. Marijan BRADANOVIĆ. 
 
 

Slijedom svega navedenog, predlažemo Gradonačelniku donošenje sljedećeg  
 

z a k lj u č k a 
 

 
1. Donosi se Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke, u predloženom 

tekstu. 
2. Zadužuje se Ured Grada da Odluke iz točke 1. ovoga zaključka objavi u "Službenim novinama 

Grada Rijeke ". 
3. Odluka iz točke 1. ovoga zaključka, Gradonačelnik će proslijediti Gradskom vijeću Grada Rijeke 

sukladno Statutu Grada Rijeke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 24. stavka 2. Zakona o muzejima ("Narodne novine" broj 142/98 i 65/09), članak 48. 
stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13- pročišćeni tekst),  članka 14. Statuta 
Muzeja grada Rijeke  i članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije"  
broj 24/09, 11/10 i 5/13) Gradonačelnik Grada Rijeke, dana  ________ 2014. godine, donio je  

 
 

O D L U K U 
o imenovanju članova Upravnog vijeća  

Muzeja grada Rijeke  
 
 

I. 
 

Za članove Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke  od strane osnivača imenuju se: 
 

- dr.sc. Marina VICELJA- MATIJAŠIĆ  
- dr.sc. Marijan BRADANOVIĆ.  

 
II. 

 
Mandat članova Upravnog vijeća iz točke 1. ove Odluke traje četiri godine, a teče od dana konstituiranja 
Upravnog vijeća.  

 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Rijeka, 

 
 
 
        GRADONAČELNIK 
 
 

        mr.sc. Vojko Obersnel 
 
 


	018 Muzej grada Rijeke_Upravno vijeće
	MGR - upravno vijeće 2014
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA



